
印西市企画財政部交通政策課

印西市地域公共交通会議

実証運行報告資料

平成30年12月～令和元年11月



利用者数 比較 増減率

12月 1,748 692 2,440 2,335 105 4.50%

1月 1,550 764 2,314 2,072 242 11.68%

2月 1,508 725 2,233 2,068 165 7.98%

3月 1,947 937 2,884 2,349 535 22.78%

4月 1,785 952 2,737 2,124 613 28.86%

5月 1,830 1,016 2,846 2,251 595 26.43%

6月 1,628 901 2,529 2,304 225 9.77%

7月 1,654 1,041 2,695 2,249 446 19.83%

8月 1,533 1,008 2,541 2,074 467 22.52%

9月 1,665 823 2,488 2,033 455 22.38%

10月 1,375 956 2,331 2,289 42 1.83%

11月 1,551 932 2,483 2,199 284 12.91%

合計 19,774 10,747 30,521 26,347 4,174 15.84%

宗像路線実証運行　利用状況報告

　（１）全体利用状況

－1－

月
赤ルート
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青ルート
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　（２）バス停別利用状況

バス停名
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利用者数 1日平均 月別合計 1日平均 月別合計 1日平均 利用者数 1日平均 利用者数比較 増減率

12月 31 2,440 78.71 1,748 56.39 692 22.32 2,335 75.32 105 4.50%

1月 31 2,314 74.65 1,550 50.00 764 24.65 2,072 66.84 242 11.68%

2月 28 2,233 79.75 1,508 53.86 725 25.89 2,068 73.86 165 7.98%

3月 31 2,884 93.03 1,947 62.81 937 30.23 2,349 75.77 535 22.78%

合計 121 9,871 81.58 6,753 55.81 3,118 25.77 8,824 72.93 1,047 11.87%

4月 30 2,737 91.23 1,785 59.50 952 31.73 2,124 70.80 613 28.86%

5月 31 2,846 91.81 1,830 59.03 1,016 32.77 2,251 72.61 595 26.43%

6月 30 2,529 84.30 1,628 54.27 901 30.03 2,304 74.32 225 9.77%

7月 31 2,695 86.94 1,654 53.35 1,041 33.58 2,249 72.55 446 19.83%

8月 31 2,541 81.97 1,533 49.45 1,008 32.52 2,074 66.90 467 22.52%

9月 30 2,488 82.93 1,665 55.50 823 27.43 2,033 65.58 455 22.38%

10月 31 2,331 75.19 1,375 44.35 956 30.84 2,289 73.84 42 1.83%

11月 30 2,483 82.77 1,551 51.70 932 31.07 2,199 70.94 284 12.91%

合計 244 20,650 84.63 13,021 53.36 7,629 31.27 17,523 71.82 3,127 17.85%

365 30,521 83.62 19,774 54.18 10,747 29.44 26,347 72.18 4,174 15.84%

1位 2位 3位 4位 5位 6位 7位 8位 9位 10位

京成臼井駅
北口

印西牧の原
駅南口

日本医大
印旛日本医

大駅
中里 岩戸 鎌苅 ウェルガーデン

印西西佐倉
病院

吉田宮前

26,414 7,005 6,830 2,954 2,935 2,444 1,319 1,238 1,069 1,006

72.37 19.19 18.71 8.09 8.04 6.70 3.61 3.39 2.93 2.76

13,207 3,503 3,415 1,477 1,468 1,222 660 619 535 503

1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便

1,355 899 1,465 1,172 1,535 1,158 1,752 499

3.71 2.46 4.01 3.21 4.21 3.17 4.80 1.37

2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便

701 2,320 1,002 1,261 1,452 766 1,177 1,260

1.92 6.36 2.75 3.45 3.98 2.10 3.22 3.45

1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便 17便

347 686 988 722 937 390 530 751 149

0.95 1.88 2.71 1.98 2.57 1.07 1.45 2.06 0.49

2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便

281 586 857 918 604 510 739 547 205

0.77 1.61 2.35 2.52 1.65 1.40 2.02 1.50 0.67

平成30年度～令和元年度　宗像路線実証運行利用状況

（1）全体利用状況

（2）バス停別利用状況　　※詳細はバス停別乗降者数参照

乗降者数

1日あたり乗降

利用者数

赤ルート
（3）便別利用状況　　※詳細は赤ルート、青ルート詳細図参照

利用者数(人)

1日あたり(人)

青ルート

奇数便(日本医大→牧の原→京成臼井)

利用者数(人)

1日あたり(人)

偶数便(京成臼井→牧の原→日本医大)

前年同時期比較
平成30年度～令和元年度 H29年度～H30年度

年
度

月 日数

－3－
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　乗降者数ランキングTOP10（人）

順位

合計 赤ルート 青ルート 前年同時期
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奇数便(牧の原→日本医大→京成臼井)

利用者数(人)

1日あたり(人)

偶数便(京成臼井→日本医大→牧の原)

利用者数(人)

1日あたり(人)

バス停名



期間 乗降者数 61,042 人

日数 365 日

印旛日本
医大駅

ウェルガー
デン

日本医大 印旛支所 消防署前 鎌苅 古谷坂下 古谷 大廻新道

乗車 1,358 504 3,453 402 45 859 39 262 397

降車 1,596 734 3,377 315 26 460 16 292 447

合計 2,954 1,238 6,830 717 71 1,319 55 554 844

1日あたり 8.09 3.39 18.71 1.96 0.19 3.61 0.15 1.52 2.31

ルート 赤・青 赤・青 赤・青 赤 赤 赤 赤 赤・青 赤・青

宮下 中里 吉田宮前 西方入口 岩戸
印西西佐
倉病院

三軒屋 師戸
京成臼井
駅北口

乗車 505 1,434 607 150 1,268 377 31 344 12,995

降車 342 1,501 399 132 1,176 692 14 204 13,419

合計 847 2,935 1,006 282 2,444 1,069 45 548 26,414

1日あたり 2.32 8.04 2.76 0.77 6.70 2.93 0.12 1.50 72.37

ルート 赤 赤 赤 赤 赤 赤 赤 赤 赤・青

角田入口
東の原一丁

目
東の原公園

原東街区公
園前

印西牧の原
駅南口

造谷橋 大成交通 大廻道 並木

乗車 2 34 151 220 3,391 66 88 108 53

降車 21 44 146 290 3,614 54 53 107 64

合計 23 78 297 510 7,005 120 141 215 117

1日あたり 0.06 0.21 0.81 1.40 19.19 0.33 0.39 0.59 0.32

ルート 赤・青 赤・青 赤・青 赤・青 赤・青 青 青 青 青

鎌苅南 師戸北
師戸改善セ
ンター前

宗像神社
前

印旛沼公
園入口

乗車 245 100 504 153 362

降車 165 88 300 177 270

合計 410 188 804 330 632

1日あたり 1.12 0.52 2.20 0.90 1.73

ルート 青 青 青 青 青

－4－

　利用者数…この表の数字の１／２の数字を調整（端数調整）して使用する。

　乗降者数…この表の数字。利用者数×２倍の数字となる。

※「利用者数」と「乗降者数」の違いに注意

バス停別乗降者数 2018年12月～2019年11月


